МЭРИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

г. Тольятти, Самарская область

ПРИКАЗ

16.10.2007_____№ __532____

г. Тольятти, Самарской области

О порядке внедрения автоматизированной

системы управления (АСУ РСО)

В соответствии с распоряжением министра образования и науки Самарской области  от 28.04.2007 г. № 230-р «О порядке внедрения автоматизированной системы управления (АСУ РСО) в общеобразовательных учреждениях Самарской области» в целях построения единого информационно-образовательного пространства и автоматизации процессов сбора, хранения и анализа статистической информации на территории г.о. Тольятти
приказываю:

1.  Руководителю МОУ ДПОС Центр информационных технологий (Пинский А.М.):

1.1.  В срок до 31.10.2007г. согласовать электронный формат данных с разработчиками региональной АСУ РСО и муниципальной корпоративной информационной системы АСУ Школа – для корректного заполнения информационных баз данных в региональной АСУ.

1.2.  В срок до 02.11.2007г. предоставить директору МОУ ДОД «Гуманитарный центр интеллектуального развития» (Леснякова Т.И.) согласованную с разработчиком АСУ РСО электронную форму.

1.3.  В срок до 08.11.2007г. принять от МОУ ДОД «Гуманитарный центр интеллектуального развития» (Леснякова Т.И.) электронные формы по МОУ №№ 88, 37, 28, 67, 89, НШДС №14, Прогимназия №208, заполненные на основании содержания информационных баз данных АСУ Школа.
1.4.  В срок до 12.11.2007г. передать разработчику АСУ РСО для тестовой отработки автоматизации переноса БД данные по ОУ (МОУ №№ 88, 37, 28, 67, 89, НШДС №14, Прогимназия №208) в согласованном формате.
1.5.  В срок до 10.12.2007г. произвести тестирование и отладку работы конвертора для гарантированного переноса данных из АСУ Школа в АСУ РСО. В ходе отладки осуществлять оперативное взаимодействие с разработчиками АСУ Школа и АСУ РСО;
1.6.  В срок  до 15.12.2007г. представить в Департамент образования мэрии г.о. Тольятти:

1.6.1.  Справку-отчет о результатах тестирования и отладки;
1.6.2.  План работы по обеспечению переноса баз данных из АСУ Школа в АСУ РСО и организации работы общеобразовательных учреждений в АСУ РСО.
1.7.  Обеспечить конфиденциальность информации, содержащейся в БД.

2.  Руководителю МОУДОД «Гуманитарный центр интеллектуального развития» (Леснякова Т.И.):

2.1.  В срок до 31.10.2007г. обеспечить согласование электронного формата представления данных, содержащихся в корпоративной информационной системе АСУ Школа, со специалистами МОУДПОС Центр информационных технологий – для корректного заполнения информационных баз данных в региональной АСУ.
2.2.  В срок до 08.11.2007г. предоставить в МОУДПОС Центр информационных технологий (Пинский А.М.) для тестовой отработки автоматизации переноса данных из АСУ Школа в АСУ РСО электронные формы в согласованном формате с данными, заполненными на основании содержания информационных баз данных АСУ Школа, по следующим МОУ: №№ 88, 37, 28, 67, 89, НШДС №14, Прогимназия №208.
2.3.  Обеспечить оперативное взаимодействие разработчиков АСУ Школа со специалистами МОУДПОС Центр информационных технологий в период отладки автоматизации переноса данных из АСУ Школа в АСУ РСО.

3.  Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя руководителя Департамента образования мэрии г.о. Тольятти  И.В. Кочукину.
Руководитель   департамента                                                                            Е.И. Еремина



